
1 
 

μολὼν  λαβέ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
2020 



2 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 



3 
 

Zpráva o činnosti 
za rok 2020 

 
SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 
 

OBSAH 
 

Základní údaje a čestné prohlášení ............................................................................................. 4 

Struktura organizace  ................................................................................................................... 5 

Úvod a orgány spolku .................................................................................................................. 6 - 7 

Činnost organizace ....................................................................................................................... 7 

Hospodaření organizace - rozvaha .............................................................................................. 8 - 10 

Hospodaření organizace - výkaz zisku a ztrát  ............................................................................ 11 - 12 

Hospodaření organizace závěr .................................................................................................... 13 

Sportovní činnost a akce oddílů .................................................................................................. 16 - 34 

Hlavní úkoly na rok 2021 ............................................................................................................. 35 

Členská základna  organizace ...................................................................................................... 35 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Základní údaje 
 
ZPRACOVATEL :   SPARTAK TRUTNOV,z.s. 
SÍDLO :    Skřivánčí 770, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ :    04377397 

Č.ú.:     115- 1258170247/0100 

URL :     www.spartaktrutnov.com 

e-mail:    info@spartaktrutnov.com 
 
Spisová značka L 10275 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 

 

 
 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ : 
Tato výroční zpráva byla vypracována Výkonným Výborem SPARTAK TRUTNOV,z.s.. Předává 
komplexní a ucelené informace, které byly zpracovány dle našeho nejlepšího vědomí a 
svědomí. Výroční zpráva shrnuje informace o finanční situaci,  hospodářském výsledku, 
ucelený přehled o činnosti organizace a v neposlední řadě sportovní činnost a největší 
sportovní úspěchy za rok 2020. Ve zprávě nebyly zamlčeny žádné skutečnosti, které by 
mohly změnit význam této zprávy. 
 
 
 
 
 

 
 
...................................  ...........................................  ......................................... 
   Libor Hurdálek Ing.   Daniel Tamchyna - člen VV    Michal Rotter - člen VV 
        předseda 



5 
 

Struktura organizace SPARTAK TRUTNOV,z.s. 

 

 
 
 

Nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem 
je výkonný výbor SPARTAK TRUTNOV,z.s . SPARTAK TRUTNOV,z.s organizačně zahrnuje 
sportovní a zájmové oddíly. Oddíly provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, 
avšak v součinnosti, vždy však v zájmu SPARTAK TRUTNOV,z.s jako celku. 
 
 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změně ve struktuře organizace. 

 

VALNÁ 
HROMADA

Kontrolní Komise 
SPARTAK 
TRUTNOV

Výkonný Výbor 
SPARTAK 
TRUTNOV

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub )

Akce spolku

Organizační 
jednotka

( oddíl / klub)

Akce spolku

Organizační 
jednotka 

( oddíl / klub )

Akce spolku

Zaměstnanci a 
Externí firmy 
(dodavatelé)



6 
 

ORGÁNY SPOLKU 
Valná hromada:  Je nejvyšším orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s  
Složení:   Předsedové jednotlivých sdružených oddílů spolku + výkonný výbor 
   spolku 
Složení VV SPARTAK TRUTNOV,z.s. s účinností od 01.11.2020  s návrhem na nový zápis do rejstříku, 
který měl být dle zápisu z VH ( 30.09.2020 ) proveden v říjnu 2020. 

Výkonný výbor: Je statutárním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení:  Předseda:  Libor Hurdálek Ing.   
     Člen:  Daniel Tanchyma  
     Člen:   Michal Rotter   
Kontrolní komise: Je kontrolním orgánem SPARTAK TRUTNOV,z.s 
   Složení: Člen: Ludmila Oravcová - předseda  
     Člen: Erika Štěpničková   
     Člen: Sofie Pryclová     
Tiskový mluvčí:  Zajišťuje PR SPARTAK TRUTNOV,z.s-  Radek Horák Mgr. (od 17.12.2017) 
 

ÚVOD 
Z pohledu hospodaření a činnosti lze rok 2020 hodnotit jako úspěšný. Spolek dosáhl za hodnocený 
rok kladného hospodářského výsledku 676 tis. Kč a navýšil svůj majetek o 500 tis. Kč. 

V rámci vyhlášení sportovců a sportovních cen města Trutnova za předchozí rok 2019 byl 
v kategorii „mimořádný výkon“ oceněn zástupce SPARTAK TRUTNOV, z.s. a to Jakub Klauda  
Dále pak kluby SPARTAK TRUTNOV, z.s. v roce 2020 realizovaly řadu projektů a uspořádaly 
několik významných sportovních akcí. Členové spolku se aktivně účastnili národních i 
nadnárodních akcí a soutěží a přivezli řadu cenných umístění. (viz. texty následujících 
kapitol).  
Celý sportovní svět byl ovlivněn pandemií COVID – 19. Vládní omezení, s ohledem na 
nepředvídatelný vývoj onemocnění COVID 19, měl v roce 2020 dopad na množství soutěží a celkovou 
činnost jednotlivých klubů a oddílů, sport byl výrazně omezen. 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. byl zaspán 24.9.2015 ve spolkovém rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu L, vložce číslo 10275. SPARTAK TRUTNOV,z.s.  je  
sdružením, které svoji oficiální činnost započalo 1.1.2016. SPARTAK TRUTNOV,z.s. působí v 
řadě sportovních odvětvích a svým působením přímo i nepřímo ovlivňuje sportovní dění na 
úrovni města Trutnova, okresu a Královehradeckého kraje, ale také na republikové a 
mezinárodní úrovni vzhledem ke sportovní výkonnosti a sportovním akcím, které organizuje. 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. sdružuje oddíly zaměřené na sporty, které nejsou možná 
mediálně tolik sledované, ale přesto mají svůj cíl a způsob i schopnost oslovit řadu lidí. Někdy 
se tyto sporty nazývají alternativními . SPARTAK TRUTNOV,z.s. za 5 roků svého působení 
dokázal rozšířit sportovních činností v našem regionu. Naše vize pro budoucí činnost a 
směrování našeho spolku je vytvořit podmínky a prostor pro rozvoj i méně známých 
sportovních odvětví a současně, oslovit s nabídkou i řadu zájemců, kteří chtějí sportovat 
nejen na vrcholové úrovni, ale třeba jen pro radost a zdraví. 
 
 Počet členů k 31.12.2016  činila 630  v 13-ti oddílech.  
 Počet členů k 31.12.2017  činila 692  v 13-ti oddílech. 
 Počet členů k 31.12.2018  činila 854  v 14-ti oddílech. 



7 
 

 Počet členů k 31.12.2019  činila 851  v 13-ti oddílech. 
Počet členů k 31.12.2020  činila 867  v 13-ti oddílech. 

 ( 547 mládež od 5-ti do 20ti let, 320 dospělý nad 20 let ) 
 

ČINNOST ORGANIZACE 
 Organizace vyvíjela činnost po dvou hlavních liniích. První byla činnost jednotlivých 
oddílů po stránce sportovní, jejíž hlavní činností byla organizace tréninkových a soutěžních 
aktivit na všech úrovních a pořádání pohárových a mistrovských soutěží a akcí, včetně 
zajištění financování těchto aktivit a to dle hospodářských výsledků jednotlivých oddílů. 
 Druhá linie se odehrávala na úrovni výkonného výboru. Zde se jednalo především o 
ekonomické a administrativní zajištění chodu organizace. Mediální a účetní náležitostí a to 
včetně PR celé organizace se stabilizovalo již v průběhu roku 2016. Rok 2020 byl již třetím 
rokem, kde SPARTAK Trutnov vystupoval jako etablovaný sportovní spolek uznávaný i MŠMT 
a dne NSA.  
 VV se pravidelně scházel na pracovních schůzkách a řešil především další směr 
organizace a její financování. VV řešil ve své kompetenci grantovou politiku, přerozdělování 
financí, ekonomiku organizace a účetní záležitosti. VV v grantové politice podal žádosti na 
činnost, akce a refundaci nájemného pro rok 2020 na MěÚ Trutnov, účastnil se dotačních 
programů Královehradeckého kraje a u MŠMT dotačního programu "Můj Klub". 
 Výkonný výbor se snažil stabilizovat situaci v nové organizaci a nastolit nový směr v 
činnosti směrem k veřejnosti a především mládeži.  
 
 SPARTAK TRUTNOV,z.s. organizoval v kooperaci veřejné kurzy ( cvičení ) a akce pro 
širokou veřejnost. Velký důraz je pak kladen na individuální práci s dětmi, ale nezapomínáme 
ani na práci se seniory či postiženými spoluobčany. Široké spektrum našich sportovních 
oddílů se nezabývá pouze výkonnostním sportem. Věnuje dostatek pozornosti sportům 
rekreačním i alternativním, práci s mládeží a dětmi, kde vyplňujeme nezbytně nutný článek 
ve volnočasových aktivitách. 
 Sportovní činnost jednotlivých sportovních oddílů pod hlavičkou nové organizace 
sice začal až v roce 2016, ale za danou dobu SPARTAK svými akcemi a výkonností jasně 
dokázal, že zde má své pevné místo. Jak jsme již zmínili v úvodu sportovní oddíly svoji 
činnost vykonávají již desítky let - jediná změna nastala v právní subjektivitě. 
 
 Výkonný výbor dále, kromě běžné každodenní operativy ve spolupráci s předsedy 
oddílů řešil následující záležitosti: 
 

• Příprava řádné VH 

• Výroční zprávu za rok 2019 

• Zajišťování finančních prostředků ze státních zdrojů MŠMT, KHK, město Trutnov 

• PR organizace - webové stránky, FB, tiskoviny 

• Sponzorské a darovací smlouvy 

• Žádosti a vyúčtování jednotlivých grantů KHK, MŠMT a město Trutnov 

 
 



8 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



9 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE - rozvaha 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



13 
 

Hodnocení  
 V roce 2020 dosáhl spolek kladného hospodářského výsledku ve výši 676 tis. Kč. Na tomto 
pozitivním výsledku se podílela hlavní činnost výsledkem 397 tis. Kč a hospodářská činnost realizovala 
výsledek 279 tis. Kč.,  
Výnosy hlavní činnosti 2.688 tis. Kč jsou tvořeny provozními dotacemi (1.937 tis. Kč), přijatými 
příspěvky (536 tis. Kč) a tržbami za vlastní výkony a zboží (208 tis. Kč). Náklady ve výši 2.291 tis. Kč 
jsou vyvolány převážně činnostmi a aktivitami jednotlivých klubů. Výnosy hospodářské činnosti tvoří 
tržby za vlastní výkony a zboží (279 tis. Kč). Náklady pak byly nulové. 
 Za rok 2020 navýšil SPARTAK TRUTNOV,z.s. svá aktiva celkem o 500 tis. Kč na stav 2.488 tis. 
Kč ke dni 31.12.2020. Zvýšení aktiv je vyvoláno zvýšením krátkodobého finančního majetku (peníze 
na účtech a v pokladně) o 651 tis. Kč  a dále pak snížením pohledávek o 176 tis. Kč a zvýšením 
ostatních aktiv o 25 tis.Kč. Snížení pohledávek je tvořeno snížením pohledávky za odběrateli o 137 
tis.Kč (hlavní vliv odpis pohledávky za LOKO Trutnov, z.s.) a snížením ostatních pohledávek o 39 tis.Kč 
(vrácení dotací na město Trutnov). Zůstatek pohledávek celkem k 31.12.2020 ve výši 264 tis. Kč je 
tvořen hlavně pohledávkou za firmou InVV, kde řešení této pohledávky stále běží.  
 Rok 2020 byl pro organizaci SPARTAK TRUTNOV,z.s. již pátým rokem, kdy hospodařil s 
veřejnými i soukromými ( sponzorské a darovací smlouvy aj. ) finančními zdroji. V roce 2020 již 
potřetí čerpala dotaci z MŠMT v programu "Můj Klub".  
 Organizace v čele s Výkonným výborem a následně VH se snažila spravedlivě finančně 
zabezpečit především sportovní oddíly, které svoji sportovní činností dělají dobré jméno nejen naši 
organizace, ale i mateřskému městu Trutnov , Královehradeckému kraji i české republice ve formě 
reprezentace ČR, ale zároveň nezapomenout na oddíly s menší členskou základnou, které ovšem také 
patří do "sportovní" rodiny naši organizace.  
V roce 2020 byla finanční částka na činnost z města Trutnova opět přerozdělena částečně % klíčem a 
částečně tak, abychom uspokojili i potřeby oddílů s menší členskou základnou. Ta je ve většině 
případů hlavním klíčem při rozdělování finančních prostředků ze státního sektoru. 
 Veškerá hospodářská činnost ve formě čerpání finančních dotací ze státního sektoru byla za 
rok 2020 řádně profinancována a vyúčtována. 
 V oblasti hospodaření se nová účetní firma Erna Fuksová a VV organizace nastavili jasná 
pravidla v oblasti controllingu, čerpání finančních prostředků, investic a celkového hospodaření 
organizace. 
 Z výše uvedených skutečností a v návaznosti na činnosti Výboru a kontrolní komise, lze 
konstatovat, že Výbor jako statutární orgán spolku postupuje s péčí řádného hospodáře a i jednotlivé 
oddíly s finančními prostředky zachází v souladu se stanovami spolku a vnitřními směrnicemi 
sdružení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY A ČINNOST ODDÍLŮ 
 

Oddíl  SILOVÝ TROJBOJ - Powerlifting Trutnov 
Rok 2020 se pro oddíl Spartak Powerlifitng Trutnov nesl ve znamení omezení sportovních 
aktivit a činností spojeného s opatřeními navázanými na Covid 19. Z tohoto důvodu byly 
velice omezeny kalendáře soutěží a naši členové se tak zúčastnili menšího počtu soutěží 

než jiné roky. Na druhou stranu se však oddílu powerliftingu přece jen podařilo „v karanténní 
mezeře“ uspořádat jednu pohárovou soutěž v mrtvém tahu.  
Vlivem výše uvedeného se tak soutěžemi, na které se členové klubu zaměřili, staly především 
mezinárodní soutěž mistrovství Evropy, dále pak mistrovství ČR v benchpressu a výše zmiňovaná  
pohárová soutěž v mrtvém tahu. I z omezeného počtu uvedených soutěží si členové klubu přivezli 
řadu cenných umístění a vytvořili i několik nových národních.   
Klub má významnou pozici i v mezinárodním působení o čemž svědčí fakt, že Libor Hurdálek je 
prezidentem a Martin Hurdálek viceprezidentem FČST (Federace českého silového trojboje) a Libor 
Hurdálek spolu s Pavlem Hurdákem jsou i akreditovanými mezinárodními rozhodčími GPC (Global 
Powerlifting Committee). Libor Hurdálek dále v GPC působí jako jeden z 5 světových komisařů 
(evropské a světové rekordy GPC lze vytvářet pouze pod kontrolou a dohledem komisaře).   
Základnou pro přípravu našich závodníků stále zůstává pronajatá místnost v Mladých Bukách, která je 
vybavena certifikovaným vybavením pro všechny disciplíny silového trojboje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
22. srpna 2020 – vyrazili siláci SPARTAK Powerlifting Trutnov na Mezinárodní mistrovství ČR 
v Benchpressu do Holešova. Ve výpravě bylo celkem 15 trutnovských siláků, kteří po celodenním 
zvedání vybojovali 5 prvních míst, 3 druhá místa a 4 třetí místa.  Zástupci SPARTAKu si vedli výborně i 
v absolutních kategoriích bez rozdílu vah, kde se na stupínky vítězů probojovali 4 členové 
trutnovského klubu: Simona Hurdálková (1. místo ženy do 19 let RAW), Filip Kaňák (2. místo muži 
Open EQ), Libor Hurdálek (2. místo muži na 40 let EQ) a Pavel Hurdálek (2. místo vítěz vítězů 13 – 99 
let EQ). 
Soutěž byla velice skvěle obsazena a padaly výborné výkony, o čemž svědčí skutečnost, že v Holešově 
bylo vytvořeno celkem 23 nových národních rekordů ČR a hned 3 vytvořili i zástupci SPARTAK 



15 
 

Powerlifting Trutnov. Simona Hurdálková 57,5 kg (ženy 13-15 let do 52 kg RAW), Pavel Hurdálek 
245,5 kg (muži 40-44 let do 125 kg EQ) a Libor Hurdálek 165 kg (muži 65-69 let do 100 kg EQ). 
Soutěže se zúčastnili zástupci 65 klubů z ČR, Slovenska a Německa. V konečném hodnocení klubů pak 
lifteři SPARTAK Powerlifting Trutnov obsadili skvělé 2. místo.  
Tři členové trutnovského klubu během soutěže působili na pozici akreditovaných národních 
rozhodčích GPC-FČST: Martin Hurdálek, Pavel Hurdálek a Libor Hurdálek a přispěli tak významnou 
měrou ke zdárnému průběhu celého mistrovství.  
 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



16 
 

Powerlifting Committee) v silových disciplínách. Na startovní listině bylo i přes karanténní opatření 
přihlášeno 337 závodníků z 12 zemí Evropy. Mistrovství probíhalo za zpřísněných hygienických 
podmínek a tak se stávalo, že zahájení v některých dnech bylo v 9:00 a ukončení až v 1:30 
následujícího dne. Přesto zde byly k vidění výborné výkony a byla vytvořena řada nových evropských 
a světových rekordů. ME se zúčastnilo 12 trutnovských reprezentantů SPARTAK Powerlifitng Trutnov, 
kteří si vedli velice úspěšně a po 4 dnech náročných bojů dovezli do Trutnova 6 titulů mistra Evropy, 4 
stříbrné medaile a 3 bronzové.  
Úspěch trutnovské výpravy pak podtrhlo i umístění v absolutních pořadích, kdy se Libor Hurdálek v 
disciplíně Bnchpress EQ  (s vybavením) mužů nad 40 let věku bez rozdílu vah umístil na 3. místě 
v novém národním rekordu 170 kg.  
Trutnovská výprava zanechala na ME ve slovenské Trnavě výborný dojem a svými výkony významně 
pomohla celé reprezentaci ČR k významnému úspěchu, když výprava FČST (federace českého 
silového trojboje) v pořadí národů získala tři 1. místa: v Benchpressu RAW, Mrtvý tah RAW a 
Benchpressu EQ. 
Zástupci SPARTAK Powerlifting Trutnov se opět dokázali prosadit na velice kvalitně obsazené a 
náročné soutěži. Libor Hurdálek navíc ze své pozice viceprezidenta GPC pro Evropu po celou dobu 
soutěže pomáhal s organizací ME a působil jako akreditovaný mezinárodní rozhodčí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

30. října 2020 – uspořádal SPARTAK Powerlifting Trutnov pohárovou soutěž v mrtvém tahu – 
Trutnovský pohár. „Pohárovka“ proběhla v krásném prostředí SVČ Na Nivách a vzhledem k nutným 
epidemiologickým opatřením se soutěž konala v komornější sestavě a proběhla pod širým nebem. Do 
soutěže nastoupilo do 70 závodníků a z nich bylo 15 domácích ze Spartaku.  
Přestože se značná část siláků z domácího týmu věnovala organizačním povinnostem i omezená 
sestava domácích zabojovala a získala skvělé výkony a cenná umístění na stupních vítězů. Jak už je 
zvykem u pohárových soutěží, závodníci byli hodnoceni po základních věkových skupinách a to bez 
rozdílu vah. Výsledek pak byl přepočítáván na body podle věkového a váhového koeficientu. V 
konečném hodnocení Trutnováci získali jedno první místo – Pavel Drtina (školáci do 13 let) a tři třetí 
místa – Jansa Jan (dorostenci 13 – 19 let věku), Ponocný Dominik (Junioři) a Tomanec Jaroslav 
(Masters na 40 let věku). Úspěšné vystoupení domácích pak dokládá i 1. místo v hodnocení ze 38 
zúčastněných klubů.  
Soutěž byla velice výborně obsazena, o čemž svědčí skutečnost, že hranici 300 kg zdolalo celkem 11 
závodníků.  Organizátorům a závodníkům přálo štěstí s počasím a prostředím SVČ a v konečném 
hodnocení se všichni zúčastnění velice pochvalně vyjadřovali k organizaci a uspořádání soutěže. 
 
 
 
 
 
  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

Oddíl  Muay - Thai / MMA  - HIGHLANDERS 
Oddíl HIGHLANDERS Trutnov byl oficiálně registrován 7.5.2005 pod číslem 30 u C.M.T.A. a 
od svého vzniku si plní nejen svazové, ale i klubové povinnosti. Trenéry jsou stále Mgr. 

Radek Horák a Tomáš Matoušek. Za MMA pak Karel Huvar a Jakub Lautsch. 
 
KIDS MUAYTHAI CHALLENGE VIII. aneb 19.Dětský trénink a soutěže v Muaythai  
25.1.2020 v Praze. Jan Vyhnálek, Petr Blahna a Radek Horák - vyrazili na celorepublikový společný 
trénink, kterého se účastnilo bezmála 150 dětí z celé republiky. Soutěže ( kliky a roundkicky na počet 
opakování v časovém limitu ), sparing či drillování ve dvojicích - to vše bylo náplní téměř 3 hodin 
společného trénování. To, že naši borci nejsou žádná "ořezávátka" dokazuje i fakt, že za 1 minutu 
udělali všichni více jak 44 kliků. Děkujeme za super fyzickou přípravu a technickou vyspělost trenérovi 
T.Matouškovi a R.Horákovi, kteří své svěřence umí připravit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jakub Klauda na Oktagon Underground 
Jakub Klauda z HIGHLANDERS SPARTAK Trutnov ve své premiéře v malých rukavicích na OKTAGON 
UNDERGROUND do 90 kg nastoupil proti Adamu Dvořáčkovi, které ho porazil 3:0 na body a postoupil 
dál v pyramidě. Dalším duelem byl Jakub Klauda vs. Václav Holota, který od prvních okamžiků nabídl 
několik tvrdých kombinací, které pocítil zejména první z jmenovaných. Dominantního Holotu ale 
zřejmě jeho přílišná aktivita vysílila, z čehož pak těžil právě Jakub, který svého soupeře ke konci kola 
dostal do počítání. Vyčerpaný Holota se ocitl pod smrští úderů i v kole druhém, kdy byl opět počítán a 
po neustávajícím tlaku Jakuba Klaudy byl nucen jeho roh vhodit do klece ručník. Skvělá práce ze 
strany Jakuba Klaudy. Pražský klub Epic se stal v sobotu 13.6.2020 opět dějištěm dalšího turnaje v 
rámci unikátního projektu Oktagon Underground. České finále do 90 kg a Matěj Peňáz - ostřílený 
kickboxer bojující ve slavné asociaci Glory a veterán thajského boxu Jakub Klauda se utkali o postup 
do "superfinále".  Během jedné minuty a tří sekund poslal Peňáz, Jakuba hned třikrát k zemi, a mohl 
se tak radovat z velmi rychlého TKO. Přední ruka hned trefila Jakubovi bradu a Matěj jako "lovec" pak 
velmi chytře dokonal dílo zkázy. Jak říká Jakub s úsměvem ... " co si nepamatuji, to se nestalo" ...  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

MMAsters League 1 v Kladně 
První turnaj nové organizace MMAsters League proběhla v Kladně už 25. června. V K-1, -76 kg, 3 x 3 
min. se utkal náš svěřenec Ondřej Marvan (Highlanders Trutnov) vs. Antonín Coufal (Aplik Muaythai 
Gym Praha). V prvním kole byla cítit nervozita a soustředěnost. Taktické vyčkávání lépe zúročil Ondra, 
který několika přesnými "superman punch" trefil soupeře,ale celé kolo se neslo "já dám ty dáš". V 
druhém kole Coufal několikrát zatlačil Ondru do defenzivy, ale pak si nepohlídat obranu a Ondra 
krásnou boxerskou kombinací ( protažený zadní direkt ) poslal Coufala do počítání. To Ondra 
předvedl ještě jednou, když po kombinaci zvedák - hák poslal Coufala znovu na zem. Třetí kolo již bylo 
o "lovci a kořisti". Přišla ještě2 počítání a rozhodčí ukončil TKO celý zápas. Krásné vítězství a gratulace 
Ondrovi. Děkujeme ještě Jakubovi Synkovi za support v rohu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Highland games v České Třebové 
V sobotu 27.6.2020  se sešla parta silných žen a mužů na HG ( Highland games ) v České Třebové, 
které pořádal jako první ročník Zdeněk Hurt na hřišti místního fotbalového klubu. Za oddíl 
HIGHLANDERS nás reprezentoval Radek Horák st.. V mužské kategorii se sešlo tedy rekordních 17 
atletů včetně jednoho z nejlepších závodníků na světě Vladislava Tuláčka ( takže kdo vyhrál, nemusím 
psát ). V kategorii žen pak změřily síly čtyři závodnice. Pořadí možná není asi důležité, ale 14 místo 
sice není úplně TOP, ale vzhledem k věku závodníků je to skvělý výkon. Nejvíce nás asi překvapila 
"lahůdka", kterou si pro chlapy připravil pořadatel - šesti metrová cca 80 ti kilovou kláda, kterou 
nikdo z nás neotočil. Na druhou stranu je fajn vyzkoušet si kládu se kterou  hází opravdoví horalové 
ve Skotsku. 
Výkony: Vrh kamenem - 9,33m , hod "bulinou" - 11,88m, hod kladivem - 24,14 m a hod břemenem 
do výšky - 3,6m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Multifunkční sportovci Marvan a Horák jun. 

V neděli 6.9.2020 se dva bojovníci z oddílu HIghlanders Spartak Trutnov ( Radek Horák jun. a 
Ondřej Marvan ) - účastnili sportovních akcí, které úplně nezapadají do našeho portfolia, ale 
zároveň v rámci tréninkové přípravy je to zpestření rutiny. 
Ondřej Marvan se účastnil akce "ABB půlmaratonu" a tzv. si střihl 10 km trať, kde v konkurenci 35 
mužů skončil na skvělém 13.místě v čase 47:36,7 . Radek Horák junior se v rámci svých aktivit účastnil 
duatlonu na "Housce", kde skloubil běh a kolo. Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci našeho 
oddílu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jakub Klauda byl oceněn za mimořádný výkon v roce 2019 

Jakub Klauda z oddílu HIGHLANDERS Spartak Trutnov obdržel 8.9.2020 na "Vyhlášení sportovce 
roku 2019" - cenu za mimořádný sportovní výkon za rok 2019 . Stříbrný medailista z mistrovství 
světa IFMA v Bangkoku tak pokračuje ve sbírání ocenění . Roky 2016, 2017 a 2018 mu totiž 
vynesly prvenství v hlavní kategorii. Nově o vyhlášení nerozhodovalo zastupitelstvo, ale speciálně 
ustanovená výběrová komise, ve které zasedli předsedové trutnovských sportovních oddílů, 
členové Komise pro sport a využití sportovních zařízení a radní města Trutnova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Radek Horák v HIGHLAND GAMES 2020 na 13.místě 

V sobotu 26.9.2020 se v Úvalech u Prahy konalo finále národní ligy HIGHLAND GAMES a následně 
10.10.2020 v Kaceřově u Sokolova super finále TOP 12 nejlepších sportovců s výkony z ligy 
Skotských her. Klíč na postup mezi TOP 12 byl  jednoduchý. 7. kol  ligy v různých městech a 
sportovcům se vždy počítal nejlepší výkon z dané disciplíny do tabulky. Radek Horák za oddíl 
HIGHLANDERS Spartak Trutnov si nevedl vůbec špatně a tak ve své první sezóně "Skotských her" 
svými výkony skončil na 13. místě. Díky nemoci jednoho z finalistů pak postoupil až do finále 
mezi TOP 12, kde skončil na skvělém 9.místě. Ve své kategorii tzn. MASTERS ( 40+ ) mu unikl 



22 
 

postup na ME 2021 v Úvalech pouze o jednu pozici. Ale jak sám říká ..... "pořadí není důležité, ale 
musí se najít chuť si zlepšovat své výkony". V národní lize (Za účast na jednotlivých sportovních 
akcích účastníci získávaly body, které se počítají do národní ligy. Závodů proběhlo sedm a čtyři 
nejlepší umístění se jednotlivým závodníkům započítají do hodnocení ligy. Finálním závodem s 
vyhodnocením vítězů ligy a mistra republiky 2020 byly Úvaly u Prahy) a Radek Horák st. se umístil 
na 10. místě. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Oddíl SPORTOVNÍ GYMNASTIKY a TEAM GYMU 
Oddílu sportovní gymnastiky a teamgymu dovolila epidemiologická situace v roce 2020 
zúčastnit se pěti akcí.  

 
Trenérky II. třídy 
Hana Jarošova, Karla Hellingerová, Ludmila Oravcová a Věra Sáblíková úspěšně složily trenérské 
zkoušky 2. výkonnostní třídy sportovní gymnastiky. Je vidět, že vzdělávání je důležitou součástí 
jednoho z největších oddílů SPARTAKu. Gratulujeme 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SÁBLÍKOVÁ NEZÁŘÍ JEN V RYCHLOBRUSLENÍ 
Teprve čerstvě šestiletá gymnastka Ellen Sáblíková se v sobotu 15.února 2020 stala absolutní 
vítězkou 6.ročníku Valentýnského závodu ve sportovní gymnastice. Gymnastický dvojboj (akrobacie, 
kladina - lavička) se konal v prostorách jaroměřské sokolovny, místní pořadatelé připravili pro bez 
mála stovku závodnic krásné ceny, které jim předával trojnásobný mistr Evropy, dvojnásobný 
vícemistr světa a bronzový medailista z evropských her v thajském boxu Jakub Klauda. Trutnov 
vybojoval i čtyři nepopulární bramborové medaile (V.Kerhátová, L.Svítková, M.Krátká a A.Coblová). 
Nejúspěšnější soutěžící se stala oslavenkyně Ellenka Sáblíková v kategorii roč. nar. 2014 a ml., která si 
za své precizně odcvičené sestavy k narozeninám nadělila zlatou medaili a obrovský potlesk. Další 
zlato přidala Pavlína Hellingerová (roč. nar. 2007). Po sečtení bodů šesti nejlepších gymnastek 
každého oddílu vyhotovil počítač celkové pořadí, které vyšlo vítězně pro domácí dívky z Jaroměře, 
oddíl Spartak Trutnov ve složení Ellen Sáblíková, Laura Svítková, Nikola Sáblíková, Alžběta Coblová, 
Pavlína Hellingerová a Natálie Krejčí mohl nad hlavu pozvednout pohár stříbrný, bronz si odvezl tým 
Police. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

Úpice prověřila kondici našich gymnastů 
Regionální centrum asociace sport pro všechny Trutnov pořádal poslední únorový den tohoto roku 
tradiční Zimní pětiboj v tělocvičnách ZŠ Bří Čapků v Úpici. Okresního kola soutěže ve všestrannosti 
pro rok 2020 se zúčastnilo i třicet devět závodníků z gymnastického oddílu Spartak Trutnov. 
Dokázat, že gymnastická průprava a připravenost se odráží na výsledku v disciplínách jakými jsou šplh 
o tyči, skok do dálky z místa, člunkový běh, hod na koš a skoky přes švihadlo se podařilo všem 
zúčastněným, nicméně medailová ocenění jsou jen tři. A kdo si pro tentokrát odvážel cenný kov na 
krku? Zlatou medaili mezi těmi nejmladšími získali Ellen Sáblíková, Radim Plecháč a Ema 
Metelková. Vybojovat stříbro se podařilo Lilien Slavkové, Anitě Hančové a Pavlíně Hellingerové. Laura 
Svítková, František Matějka a Beáta Čermáková si odvezli bronzovou "placku", čímž uzavřeli bilanci 
medailí na třech zlatých, třech stříbrných a třech bronzových pro trutnovský oddíl gymnastiky. Navíc 
osm sportovců Spartaku (Plecháč, Matějka, Metelková, Hančová, Čermáková, Svítková, Hellingerová 
a Krejčí) postoupilo do krajského kola soutěže, které se uskuteční 29.března 2020 ve městě kamenné 
krásy Hořicích.  Přejeme hodně úspěchů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

35. gymnastický KORBEL aneb "Není důležité zvítězit, ale vydržet" 
Gymnastický oddíl Spartak Trutnov uspořádal v sobotu 7.března již 35.ročník závodu O 
Trautenberkův korbel v gymnastice. Jubilejní ročník závodu přilákal druhou březnovou sobotu do 
tělocvičen ZŠ Komenského celkem dvacetdva závodníků. Veteránská soutěž pro "dříve 
narozené" gymnastky a gymnasty odstartovala pod vedením taktovky pana Václava Hejzáka v roce 
1985. A je vidět, že ačkoliv léta běží, láska ke sportu zůstává.  V kategorii A, kde je soutěž vypsána pro 
dvoučlenné družstvo ve volitelném dvojboji s bonifikací za věk, si nejlépe vedla trenérsko-závodní 
dvojice Eva Rudolfová - Petra Davidová Dušánková a děvčata si po předvedení krásných výkonů 
zaslouženě vystoupala na stupínek nejvyšší. Klobouk dolů. Druhé místo obsadily Hana Jarošová s 
Věrou Sáblíkovou. Jejich obtížné sestavy byly nejprve oceněny velkým potleskem a poté stříbrem. 
Nutno říct, že divácká kulisa byla fantastická a nejen fanklub Hanky Jarošové zapracoval na výbornou. 
Třetí místo získaly Lída Oravcová a Kája Hellingerová. Za zmínku stojí fakt, že Lídiny rodinní příslušníci 
si tento den zazávodili ve čtyřech věkových kategoriích napříč třemi generacemi. Tomu se říká 
láska. Čtvrtou příčku obsadilo pražské duo Zuzana Míková - Eva Matoušková, pátou pak Elza Krejčí s 
Olinou Matěnovou. V kategorii B také soutěžila dvoučlenná družstva, ale ve volitelném 
trojboji. Prvenství získala dvojice trutnovských gymnastek vysokoškolaček Tereza Svobodová a Eliška 
Slavková. V závěsu za nimi pak na druhém místě duo Veronika Krejčí( TU) s Terezou Všetečkovou z 
Jaroměře. Třetí byli plhovští Nikola Cvrčková a Lukáš Zítka, čtvrté Sabina Chaloupková a Adéla 
Seifertová. Páté místo si odvezli dvorští gymnasté Jaroslav Kortan a Ondřej Schreiber. Za své skvělé 
závodní výkony byli v kategorii Masters nad šedesát let ohodnoceni dlouholetí trenéři oddílu Marcela 
Munsterová a Jiří Matuška a sklidili od diváků velký potlesk. Na veteránskou Korbelovou soutěž 
navazoval také okresní přebor žactva. Trutnov má nyní ve svých řadách tři okresní přebornice a 
jednoho okresního přeborníka. Stali se jimi Radim Plecháč, Anna Lachmannová, Pavlína Hellingerová 
a Barbora Oravcová. Trutnovský gymnastický oddíl dále získal čtyři stříbra (Alžběta Coblová, Ellen 
Sáblíková, Karel Toman, Radek Mollingr) a šestkrát bronz (Nikola Sáblíková, Laura Svítková, Beáta 
Čermáková, Karolína Slavíková, Antonín David a František Matějka). Závodnice Alena Hauptová, 
Veronika Kerhátová, Andrea Houtová, Sára Wolfová a Magdaléna Tangelmayerová zůstaly těsně pod 
stupni vítězů, patří jim tedy nepopoulární čtvrtá příčka. Celkem závodilo padesát členů 
gymnastického oddílu, na medailová ocenění dosáhlo čtrnáct z nich. Držme pěsti do krajského kola, 
které se dle epidemiologické situace uskuteční nejspíše koncem dubna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Gymnastický týden na „Mládežce“ 
Bez mála sedmdesáti členům gymnastického oddílu Spartak Trutnov skončilo sportovní týdenní 
soustředění. To se letos konalo netradičně v tělocvičnách ZŠ Mládežnická v Trutnově. 
Gymnastky a gymnasté ve věku od šesti do čtrnácti let se předposlední prázdninový týden soustředili 
na zlepšování kondice a ladili formu před nadcházející zářijovou republikovou soutěží. Kromě 
tréninku na přeskoku, akrobacii, hrazdě, kladinách a kruzích byl čas i na zábavu. Konalo se bezpočet 
her, proběhl pěší výlet za koupáním, tradiční karneval, miss, miss účes či miss noha, táborák, domácí 
kino i zábavný večer „Pod cirkusovým šapitó“. Děvčata a chlapce bylo možné vidět při pravidelném 
ranním běhu či jak se prohánějí na in-line bruslích nebo koloběžkách. Zapotit se mohli při jumpingu, 
zkusili si stolní tenis a proběhla i lekce jógy pod vedením zkušeného lektora. Závěrečné sobotní 
dopoledne se neslo ve znamení gymnastického závodu ve čtyřboji, v soutěžích všestrannosti a 
závěrečné „předváděčky“ nejstarších děvčat na trampolíně. Poté už jen zbývalo se rozloučit, zabalit a 
počkat na rodiče, kterým patří velké poděkování za pomoc při realizaci nakládky a vykládky nářadí. 
Jen oni sami vědí, jaký to byl při množství gymnastického vybavení „puzzle oříšek“. Velké díky patří 
firmě PaP Trutnov za dopravu nářadí, jídelně na ZŠ Mládežnická za perfektní stravování, stejně jako 
Mládežce za skvělé zázemí. Poděkování, ale patří také hlavně trenérům, rodičům a v neposlední řadě 
všem gymnastkám a gymnastům za dokonalé soustředění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

Republiková soutěž ve sportovní gymnastice družstev 
Ve dnech 19. – 20.září 2020 se v nově zrekonstruované gymnastické hale Sportovního klubu 
Hradčany uskutečnila republiková soutěž družstev ČASPV ve sportovní gymnastice. V sobotu závodily 
mladší žákyně a všechny chlapecké kategorie, neděle patřila kategorii starších žákyň a dorostenek. 
Z gymnastického oddílu Spartak Trutnov odjelo na soutěž  21 závodnic a 3 závodníci, některým 
gymnastkám bohužel zdravotní problémy nedovolily se závodu účastnit a tak nezbývalo nic jiného 
než držet kamarádkám a kamarádům pěsti z prostředí domova. A jakých výsledků ve čtyřboji přeskok, 
hrazda, akrobacie, kladina (lavička, kruhy) naši gymnasté a gymnastky dosáhli? 
Chlapecké družstvo mladších žáků ve složení Matějka, Mollinger, Plecháč získalo stříbro, stejně jako 
družstvo starších žákyň IV. s Bárou Oravcovou. Kvarteto starších žákyň Krejčí, Kosinková, Prokůpková 
a Kerhátová se zasloužilo o bronzovou medaili. Mladší žákyně v kategoriích I. a II. bohužel na 
medailové pozice nedosáhly, družstvům patří šesté a osmé a desáté a čtrnácté místo v republice. 
Nejlepších individuálních výsledků ve svých kategoriích dosáhli na pátém místě František Matějka a 
Natálie Krejčí, šestý Radek Mollinger, sedmý Radim Plecháč a Michaela Ožďanová a osmá Barbora 
Oravcová.  I ostatním dívkám patří poděkování za reprezentaci oddílu. Bylo fajn si v této nelehké 
koronarovirové době zazávodit. Necháme se překvapit, kdy příště se nám to znovu poštěstí. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

Oddíl  KRASOBRUSLENÍ 
Oddíl krasobruslení Trutnov začal fungovat již v roce 2011. Oddíl krasobruslení pravidelně 
každý rok organizuje mezi-oddílové závody s podtitulem "Bruslička", který by v roce 2020 

měl již deváté pokračování, ale COVIDOVá opatření veškerou činnost ukončila. Oddíl se pravidelně 
účastní mezioddílových závodů, ale i svazových soutěží vypsaných ČKS a to po celé republice již od 
roku 2013, ze kterých přivážejí domů medaile všech kovů. Některé krasobruslařky mají již splněné 
výkonnostní testy ČKS a proto shrňme účast na akcích za rok 2020.  
 
HRONOVSKÁ BRUSLIČKA 2020 
25.1.2020 - Zlato má Vojtěchová Lucie v A2, stříbro Kűhnlová Anna v MŽ a Dufková Julie v B2. Bronz 
přivezla Schmiedová Erika v Z2. Čtvrté místo Neugebauerová Klára a šesté Beran Josef v Z1. Také 
šestá skončila Sekyrová Tereza v MŽ, Neugebauerová Kristýna v B2, Povejšilová Klára v B1. Sedmá 
byla Vaisová Alžběta v B2. Osmou příčku obsadila Škopová Štěpánka v MŽ a Ježková Marie v C2. 
Čtrnáctá byla Pekárková Alena a patnáctá Brožová Veronika, obě v A1. Všem dětem gratulujeme. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

Českotřebovská pirueta 
Českotřebovská pirueta se konala 2.2.2020 a to v seriálu závodů "Bruslička". Krásný datum a super 
výkony. Marie Ježková 8. místo v C2, Tereza Sekyrová 3. místo v A1 a Lucie Vojtěchová 1. místo v 
A2. Gratulujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poslední závod sezóny - NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 
Pro nás poslední závod této sezóny. A velmi úspěšný.. Proti sobě bojovalo celkem 131 závodnic a 
závodníků. Hned ráno startovala v první kategorii A2 tohoto závodu Lucie Vojtěchová a stoupla na 
nejvyšší stupeň  Po ní v A1 byla na třináctá Nikol Vondráčková a sedmnáctá Alena Ježková. V B1 se na 
šestnáctém místě umístila Klára Povejšilová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

Další kategorie byla opět velmi úspěšná..zlato vybojovala Julie Dufková. Těsně pod stupni vítězů na 
čtvrtém místě byla Kristýna Neugebauerová a na šestém Alžběta Vaisová. Nejvíce dětí startovalo v C2 
a tam byla úspěšná Marie Ježková, která se blýskla na páté příčce. Přípravka byla pro naše děti 
druhou zkušeností v závodě. Ilona Dvořáková osmá a Anežka Procházková devátá. Naši začátečníci v 
Z1 stáli u sebe 8, 9 a 10 takto - Klára Neugebauerová, Josef Beran a Nela Švecová. Erika Schmiedová 
byla na čtvrté pozici. Po úpravě ledu přišly na řadu děti z poháru, kde za Spartak Trutnov startovaly tři 
naše dívky. Nejlépe se umístila Tereza Sekyrová a to na sedmém místě. Jedenáctá byla Anna 
Kűhnlová a hned za ní Štěpánka Škopová. Všem dětem gratulujeme a těšíme se na konci března na 
závěrečnou exhibici u nás v Trutnově. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
květen - červen 2020 
Suchá příprava na další sezónu probíhala jak na městském stadionu tak i v přírodě v okolí Trutnova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



31 
 

Letní soustředění na ledě tradičně v Trutnově 

Posledních 14 dní v srpnu 2020 - bylo pro někoho dvoutýdenní soustředění a pro někoho jen pár 
dní. Letošní soustředění tradičně na domácí půdě bylo opět velkým přínosem pro ty, kteří se 
zúčastnili a makali. Jako každý rok k nám dorazil Marek Sedlmaier a Michaela Krutská, kteří nám 
předávají své zkušenosti ze zahraničí. Máme nové kroky, nové nájezdy na skoky a piruety, nové 
skokové prvky i spojovací prvky. Pro děti to byl velký náročný drill, ale zvládly to všichni na 1. 
Doufáme, že budeme moci pokračovat celou sezónu v tom, co nás baví a může se posouvat 
dopředu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



32 
 

Oddíl MODERNÍ GYMNASTIKY 
Rok 2020 nebyl pro moderní gymnastiku moc úspěšný. Hlavně kvůli tomu, že jsme nemohli 
naplno pracovat. Začali jsme v září, proběhl úspěšný nábor nových děvčat, ale od října až do 
května jsme museli dělat pouze online tréninky. Po karanténě jsme se vrátili do nové, 

modernější tělocvičny. Momentálně v oddílu moderní gymnastiky existují dvě skupiny. Starší holky - 
ročníky 2012-2014 a mladší holky - ročníky 2015-2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



33 
 

Oddíl MTB / down hill - Krakonošovi jezdci 
Rok 2020 opět přilákal na pravidelné tréninky spoustu dětí. Start sezóny byl sice 
pozvolnější, ale to se vše zlepšilo v jejím průběhu. Při plné účasti se na Vlčce prohánělo i 
20 riderů rozdělených do dvou skupin. Skupinka mladších nám dělala stejně velkou 

radost jako starší kluci, kteří se to do ježdění a hlavně skákání opřeli opravdu zostra.   
Mimo pravidelné tréninky se v letošním roce poprvé uskutečnily kempy pro začínající jezdce, kde naši 
licencovaní trenéři pilovali techniku všech zájemců o jízdu v terénu, ale i základy jízdy na kole. 

Závodů pro nejmenší v našem kraji stále moc není. S tím bylo potřeba něco udělat, a tak jsme 
v roce 2020 zaměřili hlavně na ty nejmenší, respektive děti až do 15ti let. Vzhledem k náročném roku 
plného omezení se uskutečnilo velmi málo závodů napříč celou republikou, takže uspořádat Vlčka 
kids bylo jasnou prioritou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vlčka kids se nesl ve stejném duchu jako předchozí závody Vlčka trails, takže se jely dvě dráhy a časy 
se sčítaly. Pro kategorii odrážedla a děti do 5ti let jsme přichystali dráhu jen jednu s ohledem na 
náročnost pro tak malé ridery. A aby to nebylo líto starším 15ti let, pro ně jsme uchystali vložený 
závod Chainless race, tedy jízda bez řetězu, za pomocí techniky pumpování. I v roce 2020 se přihlásilo 
více než 50 jezdců, čehož si velmi vážíme a je to pro nás jasný impulz k pořádání závodů i v další 
sezóně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

Dualcrossová dráha doznala několika změn v podobě rozšíření a doplnění dřevěných 
konstrukcí mezi skoky. Ani na stávajícím parku se ale nezahálelo, takže bylo opět několik překážek 
dosypáno hlínou a nově vytvarováno, dřevěné dosluhující překážky bylo nutné také demontovat a 
postavit nové. Docházelo k průběžnému úklidu parku od spadaných větví, několikrát jsme vyčistily 
všechny traily skvělým pomocníkem, fukarem značky Stihl. To vše bylo možné zrealizovat nejen díky 
nadšení pár lidí, ale hlavně díky finanční podpoře Města Trutnov, které si nesmírně vážíme 

Rok to byl opět velmi náročný a nic z toho by se neuskutečnilo bez lidí, ať už dětí, které 
můžeme trénovat, nebo našich partnerů, díky kterým můžeme pořádat každoroční závod Vlčka trails, 
nyní již Vlčka kids, nebo nejrůznějších podporovatelů, kteří nám pomáhají získat finanční prostředky 
na stavbu a údržbu parku, nákup kol pro naše ridery, nebo kluků, co s námi chodí park stavět a 
rozšiřovat. Všem patří velké poděkování. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

HLAVNÍ ŮKOLY VV PRO ROK 2021 
 

1. Zabezpečit vyúčtování dotací za rok 2020 
2. Zabezpečit celkové vyúčtování organizace za rok 2020 + daňové přiznání 
3. Zabezpečit profinancování oddílů v roce 2021 formou podílu na dotacích. 
4. Shromáždit a zpracovat potřebné podklady pro žádosti o dotace na rok 2022. 
5. Vypracovat projekty a podle stanovených pravidel žádat o dotace na veřejně 

prospěšné programy vyhlášené MŠMT / NSA - Národní Sportovní Agenturu, ČUS a 
Královehradeckým krajem na rok 2021 a 2022. 

6. Zpracovat návrh rozpočtu na rok 2021. 
7. Vytvoření a novelizace vnitřních směrnic organizace. 
8. Pravidelně svolávat VV a svolat VH. 
9. Zajistit potřebnou propagaci SPARTAKu a oddílů, zaměřit se na prezentaci SPARTAKu 

tak, abychom byli vnímáni, jako masová sportovní organizace. 
10. Ve spolupráci s kontrolní komisí zpracovat plán činnosti komise. 

 

 
ČLENSKÁ ZÁKLADNA K 31.12.2020 

 
Název oddílu A B C Celkem 

HIGHLANDERS Muaythai 44 4 47 95 

Moderní Gymnastika 50 0 1 51 

Krasobruslení 9 35 4 48 

GYMNASTIKA / TEAMGYM 22 179 35 236 

Krakonošovi Jezdci / MTB 24 0 37 61 

Powerlifitng Trutnov  7 4 39 50 

GOFreestyle 17 0 15 32 

REJNOCI  - plavání 128 5 13 146 

SPV - Sport Pro Všechny 18 0 83 101 

Baseball 0 0 1 1 

CrossFit - Predators 1 0 21 22 

PILATES 0 0 21 21 

ZUMBA 0 0 4 4  
313 234 320 867 

 
A - Neúčastní se soutěže a je ve věku 5 -20 let 
B - Účastnil se alespoň jedné svazové soutěže a je ve věku 5 - 20 let 
C - Člen nad 20 let 
 
 


